ДОГОВОР № __

об оказании образовательных услуг

г. Москва                                                                           «_____» ___________ 20_____ г.

Гражданин(ка) _______________________________, паспорт _____________, именуем___ в

дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и общество с ограниченной ответственностью Институт

медицинского образования «Доктрина» (ООО ИМО «Доктрина»), (лицензия на осуществление

образовательной деятельности, дата предоставления лицензии: 17 августа 2022, регистрационный

номер лицензии:  № Л035-01298-77/00609004), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

генерального директора Линчака Руслана Михайловича, действующего на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по

дополнительному профессиональному образованию (далее – Услуги) одного работника Заказчика

(далее – Слушатель) по программе повышения квалификации

«__________________________________________________________________(далее – Программа).

1.2. Срок освоения (трудоемкость) Программы: __ час.

1.3. Форма обучения: очно-заочная, с применением электронного обучения.

1.4. Период оказания Услуг: с ________________ 202_ г. по ________________ 202_ г.

1.5. Место проведения обучения: г. Москва, ул. Первомайская, д.58б, стр. 1, помещение I, ком.

28Б. а также https://imo-doctrina.ru/

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить высокий профессиональный и методический уровень обучения в

соответствии с законодательством Российской Федерации и требованиями, предъявляемыми к

данному виду Услуг.

2.1.2. Обеспечить Слушателя необходимой учебно-методической и нормативной правовой

документацией для электронного обучения объемом, соответствующим Программе, без увеличения

стоимости обучения.

2.1.3. Слушателю, успешно освоившему Программу и прошедшему итоговую аттестацию,

выдать удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

2.1.4. Выдать справку установленного образца о периоде обучения Слушателю, не

прошедшему предусмотренную Программой итоговую аттестацию или получившему на итоговой

аттестации неудовлетворительные результаты либо освоившему часть Программы и отчисленному с

обучения.

2.2. Заказчик обязан:

2.3.1. Произвести оплату Услуг в сроки, установленные настоящим договором.

2.3.2. Пройти обучение в рамках Программы.

2.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

2.6. Стороны обязаны оформлять и подписывать акты сверки взаимных расчетов по

настоящему договору в срок до 15 (Пятнадцать) числа месяца, следующего за отчетным полугодием,

и на день расторжения договора.

3. Цена Услуг и порядок оплаты

3.1. Цена Услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет __________

(____________________________) рублей 00 копеек.

3.2. Заказчик производит оплату Услуг в объеме 100% стоимости в день начала обучения

и/или подписания данного договора.

3.7. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем перечисления 100%

предоплаты через систему приема онлайн-платежей на сайте Исполнителя

4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения срока оказания или оплаты Услуг виновная Сторона уплачивает

неустойку в размере 0,01% от стоимости несвоевременно оказанной или несвоевременно оплаченной

https://imo-doctrina.ru/

2

Услуги за каждый день просрочки.

4.2. Взыскание неустойки по настоящему договору осуществляется только на основании

письменной претензии обязанной Стороне.

4.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются Сторонами

путем переговоров, которые могут проводиться и путем отправления писем по почте, в том числе

электронной.

5.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в

претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 14 (Четырнадцать) календарных дней со дня

получения претензии.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. Расторжение настоящего договора в одностороннем порядке может осуществляться

посредством письменного уведомления Заказчиком или Исполнителем другой Стороны не позднее,

чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения, при условии оплаты

фактически понесенных расходов (полного возмещения понесенных убытков) до даты получения

уведомления. При этом настоящий договор считается прекращенным с даты, указанной в

уведомлении.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует по

_________________ 202_ г. включительно, а в части финансовых обязательств – до полного их

исполнения.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

ООО Институт медицинского образования

«Доктрина»

Адрес: 105043, г. Москва, ул. Первомайская, д. 58б

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП   9719024857/771901001

Получатель: ООО ИМО «Доктрина»

Банк: ПАО СБЕРБАНК

Р/сч.: 40702.810.0.38000303035

К/сч.: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Директор ______________Линчак Р.М.

Заказчик:

Гражданин(ка)

Паспорт

Место нахождения:

Тел.

электронная почта:

_______________ (____________)

		2023-04-27T20:39:28+0300
	ООО ИМО «ДОКТРИНА»